
 
 
 
 
 
 

 

 Pag. 1 a 4 

 

 
CNR | Istituto di Cristallografia - Via Giovanni Amendola, 122/O - 70126 Bari (ITALIA) 

Direzione +39 080 5929167  

Segreteria/Amministrazione +39 080 5929142 / +39 080 5929141 

E-mail: segreteria@ic.cnr.it - Sito web: www.ic.cnr.it 

P.IVA  02118311006 - C.F. 80054330586 

 

PROVVEDIMENTO DI GRADUATORIA 

 

Oggetto: approvazione atti, graduatoria di merito e nomina del vincitore della selezione per titoli e 

colloquio, ai sensi dell’art. 6 comma 7 del “Disciplinare concernente il conferimento di assegni per 

lo svolgimento di attività di ricerca”, di cui al bando di selezione n. IC_013_2024_CE Prot.n. 0093281 

del 19/03/2024 per il conferimento di n° 1 assegno professionalizzante per lo svolgimento di attività 

di ricerca nell’ambito del programma di ricerca “Exploiting hyaluronan as a natural and effective 

immunological adjuvant for protein-based vaccines against cancer and infectious diseases” finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU in risposta all’avviso del Ministero della Salute del 

20/04/2022, Direzione Generale della Ricerca e dell’Innovazione in Sanità - Avviso pubblico per la 

presentazione e selezione di progetti di ricerca da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 6 – Componente 2 Investimento: 2.1 Valorizzazione e 

potenziamento della ricerca biomedica del SSN – PNRR-POC-2022-12375778 - CUP: 

B53C22009070006, da svolgersi presso il CNR - Istituto di Cristallografia, Unità di Ricerca presso 

Terzi di Caserta c/o il Dipartimento di Scienze e Tecnologie Ambientali, Biologiche e Farmaceutiche 

(DiSTABiF) dell'Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”. 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.Lgs. 4 giugno 2003, n. 127 recante disposizioni sul “Riordino del Consiglio Nazionale 

delle Ricerche”; 

VISTO il D.Lgs. 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione 

dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 

0051080/2018 del 19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 

2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento 

del Presidente del CNR n. 14 prot. n. 0012030 in data 18 febbraio 2019, pubblicato sul sito 

istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche e del Ministero dell’Istruzione dell’Università e 

della Ricerca, in vigore dal 1° marzo 2019;  

VISTO l'art. 22, della legge 30 dicembre 2010, n. 240 entrata in vigore il 29 gennaio 2011;  

VISTO l’art. 14, comma 6 septies, del decreto legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito in Legge 29 

giugno 2022, n. 79, la quale ha introdotto, tra gli altri, i contratti di ricerca, in sostituzione degli 

assegni di ricerca di cui all’art. 22 riportato nel punto precedente; 



 
 
 
 
 
 

 

 Pag. 2 a 4 

 

 
CNR | Istituto di Cristallografia - Via Giovanni Amendola, 122/O - 70126 Bari (ITALIA) 

Direzione +39 080 5929167  

Segreteria/Amministrazione +39 080 5929142 / +39 080 5929141 

E-mail: segreteria@ic.cnr.it - Sito web: www.ic.cnr.it 

P.IVA  02118311006 - C.F. 80054330586 

 

CONSIDERATO che il citato art. 14 della Legge 29 giugno 2022, n. 79, al comma 6-quaterdecies 

reca disposizioni transitorie per l’abolizione degli assegni di ricerca e l’introduzione a regime dei 

contratti di ricerca prevedendo, in particolare, che per i 180 giorni successivi alla data di entrata in 

vigore della Legge, ovvero sino a fine dicembre 2022, limitatamente alle risorse già programmate o 

deliberate dai rispettivi organi di governo, le università, le istituzioni il cui diploma di 

perfezionamento scientifico è riconosciuto equipollente al titolo di dottore di ricerca e gli enti pubblici 

di ricerca possono ancora indire procedure per il conferimento di assegni di ricerca; 

CONSIDERATO che il Decreto-Legge 29 dicembre 2022, n. 198 “Disposizioni urgenti in materia 

di termini legislativi”, in vigore dal 30 dicembre 2022, al comma 1 dell’articolo 6, rubricato “Proroga 

di termini in materia di università e ricerca”, ha previsto la modifica dell’articolo 14 della Legge 29 

giugno 2022, n. 79, comma 6-quaterdecies stabilendo che fino al 31 dicembre  2023,  limitatamente  

alle risorse già programmate, ovvero deliberate dai rispettivi organi di governo entro il predetto 

termine, le università, le istituzioni e gli enti pubblici di ricerca possono ancora indire procedure per 

il conferimento di assegni di ricerca ai  sensi dell'articolo 22 della legge 30 dicembre  2010,  n.  240; 

CONSIDERATO che il Decreto-Legge 30 dicembre 2023, n. 215 “Disposizioni urgenti in materia 

di termini normativi”, in vigore dal 31 dicembre 2023, al comma 4 dell’articolo 6, rubricato “Proroga 

di termini in materia di università e ricerca”, ha previsto la modifica dell’articolo 14 comma 6-

quaterdecies del decreto legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con  modificazioni, dalla legge 29 

giugno 2022, n. 79, che ha prorogato fino al 31 luglio  2024 la possibilità di indire procedure per il 

conferimento di assegni di ricerca ai  sensi dell'articolo 22 della legge 30 dicembre  2010, n. 240 da 

parte delle università, istituzioni ed enti pubblici di ricerca, limitatamente  alle risorse già 

programmate, ovvero deliberate dai rispettivi organi di governo entro il predetto termine; 

VISTO il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del 

CNR approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011, 

successivamente modificato con delibere nn. 62 del 23 marzo 2011, 186 del 22 settembre 2011 e n. 

189 del 27 novembre 2013; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”;  

VISTO il programma di ricerca “Exploiting hyaluronan as a natural and effective immunological 

adjuvant for protein-based vaccines against cancer and infectious diseases” finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU in risposta all’avviso del Ministero della Salute del 20/04/2022, 

Direzione Generale della Ricerca e dell’Innovazione in Sanità - Avviso pubblico per la presentazione 

e selezione di progetti di ricerca da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2010-12-30;240~art22


 
 
 
 
 
 

 

 Pag. 3 a 4 

 

 
CNR | Istituto di Cristallografia - Via Giovanni Amendola, 122/O - 70126 Bari (ITALIA) 

Direzione +39 080 5929167  

Segreteria/Amministrazione +39 080 5929142 / +39 080 5929141 

E-mail: segreteria@ic.cnr.it - Sito web: www.ic.cnr.it 

P.IVA  02118311006 - C.F. 80054330586 

 

(PNRR) Missione 6 – Componente 2 Investimento: 2.1 Valorizzazione e potenziamento della ricerca 

biomedica del SSN – PNRR-POC-2022-12375778 - CUP: B53C22009070006; 

VISTO il proprio provvedimento Bando di selezione n. IC_013_2024_CE Prot.n. 0093281 del 

19/03/2024, per il conferimento di n° 1 assegno professionalizzante per lo svolgimento di attività di 

ricerca nell’ambito del programma di ricerca “Exploiting hyaluronan as a natural and effective 

immunological adjuvant for protein-based vaccines against cancer and infectious diseases” finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU in risposta all’avviso del Ministero della Salute del 

20/04/2022, Direzione Generale della Ricerca e dell’Innovazione in Sanità - Avviso pubblico per la 

presentazione e selezione di progetti di ricerca da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 6 – Componente 2 Investimento: 2.1 Valorizzazione e 

potenziamento della ricerca biomedica del SSN – PNRR-POC-2022-12375778 - CUP: 

B53C22009070006, da svolgersi presso il CNR - Istituto di Cristallografia, Unità di Ricerca presso 

Terzi di Caserta c/o il Dipartimento di Scienze e Tecnologie Ambientali, Biologiche e Farmaceutiche 

(DiSTABiF) dell'Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, Viale Abramo Lincoln 5, 

81100 Caserta (CE), il cui avviso è stato pubblicato con affissione nell’albo dell’Istituto di 

Cristallografia, nonché mediante pubblicazione sul sito Internet del CNR www.urp.cnr.it, del MIUR 

e dell’Unione Europea Euraxess; 

VISTO il proprio provvedimento Prot.n. 0117236 dell’8 aprile 2024, mediante il quale è stata 

nominata la Commissione esaminatrice della selezione anzidetta; 

ESAMINATI gli atti dei lavori della predetta Commissione esaminatrice, consistenti in n. 2 verbali 

e relativi allegati; 

ACCERTATO il regolare svolgimento della procedura di selezione; 

VISTA la graduatoria di merito formulata dalla commissione esaminatrice; 

VISTO l’art. 7 del bando concernente “Modalità di selezione e graduatoria”; 

RITENUTA la necessità di provvedere,  

DISPONE 

 

Art. 1 – Sono approvati gli atti del procedimento selettivo di cui al bando indicato nelle premesse del 

presente provvedimento. 

 

 

 

http://www.urp.cnr.it/


 
 
 
 
 
 

 

 Pag. 4 a 4 

 

 
CNR | Istituto di Cristallografia - Via Giovanni Amendola, 122/O - 70126 Bari (ITALIA) 

Direzione +39 080 5929167  

Segreteria/Amministrazione +39 080 5929142 / +39 080 5929141 

E-mail: segreteria@ic.cnr.it - Sito web: www.ic.cnr.it 

P.IVA  02118311006 - C.F. 80054330586 

 

Art. 2 – È approvata la seguente graduatoria: 

 

  

Posiz. Cognome e nome punteggio 

1° della VALLE Maria 80/100 

 

 

Art. 3 – La Dott.ssa Maria della VALLE è nominata vincitrice della selezione per titoli e colloquio 

ai sensi dell'art. 6 comma 7 del “Disciplinare concernente il conferimento di assegni per lo 

svolgimento di attività di ricerca” di cui al bando di selezione n. IC_013_2024_CE Prot.n. 0093281 

del 19/03/2024, per il conferimento di n° 1 assegno professionalizzante per lo svolgimento di attività 

di ricerca nell’ambito del programma di ricerca “Exploiting hyaluronan as a natural and effective 

immunological adjuvant for protein-based vaccines against cancer and infectious diseases” finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU in risposta all’avviso del Ministero della Salute del 

20/04/2022, Direzione Generale della Ricerca e dell’Innovazione in Sanità - Avviso pubblico per la 

presentazione e selezione di progetti di ricerca da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 6 – Componente 2 Investimento: 2.1 Valorizzazione e 

potenziamento della ricerca biomedica del SSN – PNRR-POC-2022-12375778 - CUP: 

B53C22009070006, da svolgersi presso il CNR - Istituto di Cristallografia, Unità di Ricerca presso 

Terzi di Caserta c/o il Dipartimento di Scienze e Tecnologie Ambientali, Biologiche e Farmaceutiche 

(DiSTABiF) dell'Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”. 

Art. 4 – Il presente provvedimento è pubblicato mediante affissione nell’albo della sede d’esame, sul 

sito Internet dell’Istituto di Cristallografia www.ic.cnr.it e del CNR www.urp.cnr.it. 

IL DIRETTORE 

Dott. Cinzia GIANNINI 
 

 

 

http://www.ic.cnr.it/
http://www.urp.cnr.it/

		2024-05-06T14:08:15+0200
	Cinzia Giannini




